
 
 

Protokollauszug 
aus der 

25. öffentliche des Ortsbeirates Groß Glienicke  
vom 14.09.2021 

 
öffentlich 
Top 6.2 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für 2021 vom 27.05.2021, für die Auf-

stellung der Dank- und Gedenkstele durch den Verein 'Freies Groß Glienicker 
Seeufer e.V.' 
21/SVV/0754 
ungeändert beschlossen 

 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) erklärt Herr Menzel seine Be-
fangenheit und nimmt an der Beratung und Abstimmung dieses Antrages nicht teil. 
 
Herr Sträter bringt den Antrag ein und bittet den anwesenden Vertreter des Vereins, Herrn Frey, 
dazu Stellung zu nehmen. Herr Frey begründet seinen Zuwendungsantrag, führt zu den 3 Ange-
boten aus, weist auf die erhebliche Preissteigerung hin und beantwortet die Nachfragen der Orts-
beiratsmitglieder. 
 
 
Der Ortsbeirat beschließt: 
 
Gewährung einer Zuwendung aus dem Sachaufwand des Ortsbeirates Groß Glienicke zur 
Förderung des örtlichen Gemeinschaftslebens 2021 in Höhe von: 
    
      1.930,00 € 
  
für die Aufstellung der Dank- und Gedenkstele durch den Verein Freies Groß Glienicker 
Seeufer e.V., c/o Herrn Matthias Frey. 
 
 
 

 

1 von 2 in Zusammenstellung



 
 

   
  Seite: 1/1 

BESCHLUSS 
der 25. öffentlichen des Ortsbeirates Groß Glienicke am 14.09.2021 

 
 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für 2021 vom 27.05.2021, für die Aufstellung der 

Dank- und Gedenkstele durch den Verein 'Freies Groß Glienicker Seeufer e.V.' 
Vorlage: 21/SVV/0754 
 

  
 
 
Gewährung einer Zuwendung aus dem Sachaufwand des Ortsbeirates Groß 
Glienicke zur Förderung des örtlichen Gemeinschaftslebens 2021 in Höhe von: 

    
      1.930,00 € 
  
für die Aufstellung der Dank- und Gedenkstele durch den Verein Freies Groß 
Glienicker Seeufer e.V., c/o Herrn Matthias Frey. 
 
 
 

 
 Abstimmungsergebnis: 

einstimmig angenommen. 
 
 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) war Herr Andreas Menzel 
von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 
Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt. 
 
 
 
Potsdam, den 15. September 2021  K. Klingner 
  Schriftführerin 
 
 

2 von 2 in Zusammenstellung


	Protokollauszug
	Anlage  1 Beschluss

